中国建设教育协会
房地产人力资源教育工作委员会
建教房[2019] 1号

关于举办“现代中欧杯”首届全国大学生房地产开发经营3D模拟技能大赛的通知
各有关院校：
房地产业是我国经济的重要产业，也是“双创”的重要基地，为切实加强大学生创新能力与实践能力的培养，推动高等教育人才培养模式和教学改革，不断提高人才培养质量，促进房地产教学、培训和实训改革，使大学生没出校门就能接受专业指导和实战训练，培养出企业所需的创新型、复合型人才，推动“双创”在房地产行业生根开花，经协商，由中国建设教育协会主办，山东建筑大学，北京现代中欧软件开发有限公司承办，房教中国、北京顺兴广厦房地产开发有限公司等单位联合协办的第一届“现代中欧杯”大学生房地产开发经营3D模拟技能大赛。现将有关事项通知如下:

一、大赛目的
大学生房地产开发经营3D模拟技能大赛专为高等院校房地产相关专业学生设计，在3D拟真场景中模拟房地产企业进行开发经营，以锻炼和培养学生管理技能。学生通过扮演房地产开发企业各岗位角色，模拟房地产项目全开发周期，培养学生房地产开发经营决策能力及战略管理能力。
二、大赛机构设置
主办单位：中国建设教育协会房地产人力资源教育工作委员会
承办单位：山东建筑大学
              北京现代中欧软件开发有限公司
协办单位: 房教中国
北京顺兴广厦房地产开发有限公司
报名网站： http://www.monigame.com
三、大赛组织形式报名
（一）报名

1.参赛对象： 本次大赛面向全日制本科、专科院校的在籍学生；

2.报名时间： 2019年04月25日-06月15日

3.报名方式：登录http://www.monigame.com下载报名表或填写本通知附件1报名回执表表及参赛人员统计表发送到指定邮箱：shfq958@163.com进行报名；在收到大赛组委会回执后视为报名成功。
（二）比赛训练
1.训练时间： 2019年06月16日-10月31日

2.训练方式：各学校自行组织报名学生进行模拟训练，报名后向本次大赛承办方北京现代中欧软件开发有限公司申请大赛软件使用账号进行比赛训练。

（三）全国总决赛

1.决赛时间： 2019年11月23日-11月24日

（总决赛详细议程安排另行通知。本竞赛为公益赛事，全程不收取报名费、培训费、会务费等费用）

2.资格确认 ：根据大赛报名表确认参赛队资格和队员身份。参赛队员必须是具有学籍的高校在校学生。每支参赛队伍由3名学生队员和1名指导老师组成，每所院校可选派2个参赛队参加比赛。各院校选送的参赛队员必须使用真实学生身份报名，按照报名表的格式完整填写学生姓名、院系、年级、专业、联系方式等，总决赛前十个工作日向大赛报名专用邮箱提交最终参赛队员名单，如未提交，则以报名时的名单为准。总决赛时提供学生证备查，如果发现参赛者冒用他人身份参赛，将取消该队参赛资格，并进行通报。
3.决赛要求：参加决赛的参赛队伍是在校内选拔赛中选出的队伍，这些参赛队伍进入总决赛，完成项目中的每个模块，成绩根据软件自行计算的分数，进行比赛排名，得出结果；
四、奖励机制
（一）学生
1.全国总决赛：特等奖（5000元）、一等奖（3000元）、 二等奖（1000元），以上奖项奖金按参赛队伍数量以一定比例设置；

2.颁发全国大学生房地产开发经营3D模拟技能大赛相关等级荣誉证书。
（二）教师

大赛组委会将授予相关老师荣誉称号，包括最佳指导老师奖和最佳组织奖，颁发证书。

五、联系方式
1、组委会报名咨询电话
联系人：沈风强          电话：010-62259697-806

2、建教协房地产人力资源教育工作委员会 监督电话
联系人：申雪飞         电话：010-68565920
附件1：大赛报名回执表

附件2：大赛内容及评审规则

附件3：比赛日程安排
中国建设教育协会
房地产人力资源（教育）工作委员会

                                   二零一九年四月十日
附件1：
“现代中欧杯”首届全国大学生房地产开发经营

3D模拟技能大赛报名回执表

	学 校 名 称

	参 赛 类 别
	本科：                高职高专：

	学 校 网 站

	地 址/邮 编

	负责人
	指导老师

	姓    名

	性    别

	手    机

	办公电话

	传    真

	邮    箱

	所在系及专业

	参赛队员名单

	姓 名
	性别
	所在专业、班级
	学号

	说明：参赛队员包括3名队员，所有参赛队员要提供身份证复印件。

附件二：
“现代中欧杯”首届全国大学生房地产开发经营

3D模拟技能大赛比赛内容及评审规则
一、大赛比赛内容
大赛采用 KJ 房地产开发与经营 3D系统进行模拟对抗。基础背景设定为一家初始资金 10 亿的地产开发企业，企业置身于模拟现实的复杂环境之中，模拟房地产项目的整个开发运行周期，从宏观环境分析、市场调查、土地竞买、项目定位、投融资计划、设计、施工招标、施工建设、到市场销售整个开发流程都能在《房地产开发 3D 训练系统》中完美地体现出来。软件将模拟一个或多个城市，并且由裁判扮演政府职能对要销售的地块进行管理，参赛者成绩由软件自行计算，参赛者在赛中涉及的主要内容包括：

企业整体经营；

企业融资及成本预算；

项目地价估算；

土地拍卖；

  项目成本预算；

  项目规划与设计；

  项目材料预算；

  市场媒体及广告设计；

  户型设计；

  销售定价及销售评估。
二、评审规则
1、参赛队伍以院校组队的形式参加，每支参赛队伍由 3 名学生队员和 1 名指导老师组成，每个学校最多只允许两支队伍参加比赛。

2、每支队伍中的 3 名参赛学生共同使用一个账号进行比赛，与其他团队进行对抗，通过角色扮演房地产企业的各个岗位进行模拟操作，根据模拟环境中的政策变化和各种风险评估，进行一个个完整周期的模拟操作，评分以系统自动评分为准。

3、各参赛队必须在规定时间内完成各项决策过程，输入决策数据，如果未按时提交决策数据，损失由各参赛队自行负责。

4、如参赛队伍未在规定时间内报到，视为自动放弃比赛资格。若有成员因故不能参加比赛，可提前向组委会请假，得到组委会批准后，其他队员可以继续参加比赛，不能由其他人员替补。

5、参赛队伍在比赛中如有舞弊行为或对其他参赛队采取任何明令禁止的行为影响其比赛，经评判情况属实，将给予警告，情节严重的将取消比赛资格。处分结果将以文件的形式发送到参赛学校。

6、各参赛队须文明比赛，比赛中遇到的相关问题应该通过正常渠道向组委会反映，不能以任何形式干扰比赛进程，影响比赛秩序。

附件3：
“现代中欧杯”首届全国大学生房地产开发经营

3D模拟技能大赛日程安排

	日  期
	时 间
	内 容
	备  注

	4月25日—6月15日
	全天
	报名
	填写报名表，发送至大赛指定报名邮箱shfq958@163.com

	6月16日—10月31日
	时间自行安排
	比赛训练
	向承办方北京现代中欧申请训练账号，安装客户端

	11月23 日
	08:30-17:30
	各参赛队报到
	根据会务组通知地址报到

	19:00-20:30
	赛前答疑

	11月 24 日
	08:30-09:30
	开幕式
	各参赛各队按照日程安排准时比赛

	09:30-12:00
	比赛

	12:00-13:00
	午餐

	13:00-16:30
	比赛

	16:30-17:00
	  成绩统计

	17:00-18:00
	颁奖、闭幕式